## 272

1421-1474. Νοταριακές και διοικητικές πράξεις, Χάνδακας [λ].

A. van Gemert, «The Cretan Poet Marinos Falieros», *Θησαυρίσματα* 14 (1977), σσ. 19-27, αρ. I.1-I.5· σσ. 27-38, αρ. II.1-II.9· σσ. 40-47, αρ. III.1-III.6· σ. 49, αρ. III.8· σσ. 50-64, αρ. IV.1-IV.8<sup>291</sup>.

## ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΕΞΟΦΛΗΣΗΣ

Χάνδακας, 1440, 16 Δεκεμβρίου

«Securitatem facio ego Franciscus Dhiminiti q. Ser Georgii, habitator Candide, tibi n.v. Ser Marino Faletro q. domini Marci de yperperis M<sup>CCCXXXIII</sup> que sunt pro resto et complemento solutionis yperperorum XIII<sup>M</sup>CCCXXXIII et grossis videlicet pro loco casalis Panagia et Sachara que omnia comissarie n.v. Ser Benedicti de Molin q. dare debebam n.v. Ser Marino Bon q. domini Antonii, eaque tibi dare promiseram nomine dicti Ser Marini, ut declaratur in quaterno deliberationum domini Marci Justiniano olim Duche Crete. Nunc autem quia dicta yperpera nomine meo dedisti n.v. Ser Francisco Mudatio, creditori meo a modo»<sup>292</sup>.

## 273

1422. Μίσθωση εργασίας. Χάνδακας [λ].

M. Poppi, «Richerche sulla vita e cultura del notaio e cronista veneziano Lorenzo de Monacis, cancelliere cretese (ca. 1351-1428)», *SV* 9 (1967), σσ. 181-182, υποσημ. 150.

ΜΙΣΘΩΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ «ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΗ»<sup>293</sup>

Χωριό La Plora (Χάνδακας), 1422, 17 Απριλίου

«Die XVII aprilis in casali La Plora insule Crete. Manifestum facio ego Nicolas Alafranco habitator casalis Plora cum meis heredibus tibi circumspecto et sapienti viro domino Laurentio de Monacis cancellario Crete et heredibus tuis, quod promitto tibi tenere a te et laborare de loco casalis tui suprascripti bovinam unam cum dimidia terre, de qua quidem bovina una cum dimidia presentialiter teneo bovinam unam et est illa quam habui a venerabili viro magistro Monaco filio tuo quondam, apoyaru videlicet in antea usque ad annos quinque ex hinc proximos comprehendentes introitus quinque. Bovina autem dimidia est illa quam tenebat Georgius Chassissi faber in loco de Elea. Pro quaque quidem terre

291. Τα υπ. αρ. II.1. και III.8 έγγραφα έχουν επαναδημοσιεύεται και στο Μαρκάκη, van Gemert, *Venetiae quasi alterum Byzantium*, σσ. 408, αρ. 7 και 410, αρ. 11. Πρβλ. σχετ. λήμμα 102 του παρόντος.

292. σ. 23, αρ. I 3b.

293. Βλ. σχετ. Χρύσα Μαλτέζου, «Ο δρός «metacherissi» στις αγροτικές μισθώσεις της βενετοκρατούμενης Κρήτης», *Βυζαντινά* 13 (1985), 1135-1147.

*terzaria deboe per me vel per meum missum dare et deliberare tibi vel sive misso tuo annuatim super areis dicti loci mensuras boni et nitidi frumenti XXXVII 1/1 et ordei VII 1/1, faciendo tibi angarias et canestria iuxta usum loci predicti sub pena dupli faciendo tibi primam pagam de predictis per predicta bovina 1 1/1 in areis de MCCCCXXII. Tunc pro bovina una quam presentialiter teneo deboe etiam dare tibi terciariam eius et facere angarias et canestria in areis proximis ultra temporis .V. annorum pro quo obbligor. Et est sciendum quod habui a te modo ypperpera quindecim, de quibus ypperpera quinque sunt et esse debent pro metachrissi dicto 1/1 bovino, ypperpera vero decem sunt et esse debent mutuum, quod mutuum dare tibi deboe in areis de MCCCCXXII sub pena XX pro cento racione anni. Et dicta yperpera quindecim sunt ultra ypperpera decem quae habui a suprascripto filio tuo pro metachrissi. Dictam autem terram non possim tibi refutare, nisi prius solverim tibi predictum metachrissi. Et teneor in ultimo anno suprascriptorum quinque annorum dimittere terciariam predicte terre non iarizatam nec iarizanda. (Et teneor habitare in dicto casali per totum tempus suprascriptum.*